
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas, Ukrajinská 
379, Litvínov, okres Mos

00832375

Právní forma:

Příspěvková organizace (331)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

wm2ntwn CZ00832375  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Most

Obec: PSČ:

Litvínov – 43601 Litvínov – 43601

Ulice: č.p.: č.o.:

Ukrajinská 379          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Mgr. Milan Šťovíček ředitel školy

Telefon: E-mail:

476111226 schola@humanitas.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0043_24

1/6



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Ing. Michal Tarant vedoucí CEV VIANA, SVČ Smajlík

Telefon: E-mail:

420773569 tarant@humanitas.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba):  ANO  NE

Zřizovatel příspěvkové organizace:

Jméno / název zřizovatele:

Město Litvínov

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká národní banka 94-1211491 / 0710

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Most

Obec: PSČ:

Litvínov – 43601 Litvínov – 43601

Ulice: č.p.: č.o.:

Nám. Míru 11          

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

615209273 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Expedice GLOBE

ZPZ_EV_0043_24

2/6



Místo realizace projektu:

Litvínov

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.6.2024 30.6.2025

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Cílem projektu „Expedice GLOBE“ je navázat na úspěšně realizované projekty "Badatelské expedice", "BoVyUK" a 
PRoDnY", které proběhly v minulých letech. Žadatel chce i dále přivádět děti do přírody a vzbudit mezi nimi zájem o 
přírodu, o své okolí, pochopit vztahy a souvislosti. A to pomocí lektory CEV VIANA předem připravených „expedic“, 
tj. terénních výletů pro žáky ZŠ, v rámci běžného školního vyučování. Projekt využívá dnes atraktivního a moderního 
trendu ve výuce vycházející z
teorie pedagogického konstruktivismu, uplatňovaného v posledních letech především v přírodovědných oborech 
(nejen v nich) – tzv. BOV = Badatelsky orientované vyučování.
Lektoři CEV VIANA připraví a budou realizovat terénní výukové badatelské programy spojené s tématy změny 
klimatu, oteplování, meteorologických jevů, které budou obsahově zaměřeny tak, že povedenou k poznatkům, ke 
kterým žáci dospějí vlastním objevováním, bádáním. To vše pod vedením lektora ekologického centra.
Smyslem a cílem projektu je získat finančních prostředky pro navýšení počtu tzv. badatelských batůžků (které se 
maximálně osvědčily), obnovu, zakoupení a inovaci nových didaktickým pomůcek, prvků a her umožňujících 
zatraktivnění připravovaných témat a realizovat přitažlivé environmentální programy pro pokud možno co nejširší 
spektrum škol a školských zařízení v regionu Ústeckého kraje.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

V rámci činnosti Scholy Humanitas působí ekologické centrum. Cílem centra je koordinovat akce ekologické výchovy 
ve školských zařízeních v regionu Podkrušnohoří (především v mateřských, základních, speciálních a středních 
školách), další vzdělávání pedagogů zmíněných zařízeních v oblasti ekologické výchovy a zapojení široké veřejnosti 
do těchto aktivit, dále podporovat a rozvíjet činnosti vyplývající z krajského nebo národního plánu EVVO a 
souvisejících koncepcí.
Realizací projektu „Expedice GLOBE“ reagujeme na současný trend ve vzdělávání i na výsledky výzkumu PISA
2006, kdy mezi výstupy výzkumu byla indikovaná krize v přírodovědném vzdělání v zemích EU a
nezájem mladé generace o přírodovědné a technické obory. V ČR navíc pak malá schopnost
rozpoznání problému a řešení problémových situací prostřednictvím uplatňování vědeckých důkazů.
Možným řešením tohoto stavu je využití metod a principů BOV ve výuce (dobré zkušenosti ze
zahraničí, např. USA, Německo).
Realizací projektu si klademe za cíl:
- vzbudit zájem o probírané téma, své okolí rozvoj kritického myšlení
- zlepšení komunikačních dovedností žáků
- schopnost rozpoznání problému, formulace, analýzy, dedukce
- pochopení souvislostí
- snadnější zapamatování nových poznatků (co sám objevím, lépe si pamatuji)
- schopnost prezentace vlastních závěrů
CEV VIANA má záměr rozšířit nabídku svých programů expedic o témata změny klimatu a meteorologická pozorování 
a zapojit do celosvětového programu GLOBE další třídní kolektivy.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

ZPZ_EV_0043_24

3/6



Žadatel má dlouholeté zkušenosti s realizací projektů obdobného rozsahu. Pro realizaci tohoto projektu bude 
postupovat na základě následujícího postupu:
1. Oslovení konkrétních spolupracujících škol pro realizaci expedic ve školním roce 2024/2025. V rámci realizace 
projektu očekáváme, že se podaří oslovit min. 7 škol a realizovat min. 14 vzdělávacích programů, pro cca. 350 žáků. 
(= Výstup pro realizaci: potvrzené termíny, objednávky, realizace ze strany škol/kolektivů pro školní rok 2024/25)
2. Zakoupení pomůcek, vybavení a následné realizaci uvedených badatelských expedic se budou věnovat 2 lektoři (= 
Výstup pro realizaci: zakoupené pomůcky, doplnění vybavení k 30.6.2025)
3. Realizace vlastních expedic a programů proběhne ve školním roce 2024/2025
4. Závěrečné setkání se všemi zapojenými kolektivy - tzv. "Mini GLOBE games" je plánováno na květen 2025 s 
očekávanou účastí min. 100 žáků
3. Zpracování závěrečné zprávy (= Výstup pro realizaci: skutečná výše měřitelných cílů, seznam zakoupených 
pomůcek, scénáře expedic, potvrzené objednávky – vyhodnocení projektu, zahájení využívání výstupů v běžné praxi 
a realizaci expedic)

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Výše zmíněný postup umožní žadateli v rámci realizace projektu zakoupit nové pomůcky pro pozdější realizaci 
expedic v terénu s prvky BOV.
- leden 2024 – předložení projektové žádosti
- květen až červen 2024 oslovování možných zájemců o realizaci expedic, potvrzení objednávky
- květen až srpen 2024 - příprava metodických a didaktických materiálů, zakoupení pomůcek
- září 2024 až květen 2025 - zahájení a realizace expedic
- květen 2025 - příprava a realizace MiniGlobeGames v Litvínově
- červen 2025– ukončení realizace projektu, vyhodnocení

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

Didaktické pomůcky, vzdělávací 
sady

80 000,00 64 000,00 16 000,00      

Přístrojové vybavení - 
meteorologie, měření

60 000,00 48 000,00 12 000,00      

Badatelské batůžky, včetně 
vybavení 16 x

48 000,00 38 400,00 9 600,00      

Pomůcky na stanoviště 
MiniGlobeGames

20 000,00 16 000,00 4 000,00      

Náklady na práci a služby:

              0,00 0,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

ZPZ_EV_0043_24

4/6



Celkem (v Kč): 208 000,00 166 400,00 41 600,00 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

208 000,00 166 400,00 41 600,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Soupis jednotlivých projektů realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

PRdDnY 2021
21/SML1626/SoP

D/ZPZ
28 160,00

BoVyUK 2019
19/SML2126/SoP

D/ZPZ
23 600,00

ZPZ_EV_0043_24

5/6



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČO, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo  s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob,  které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby,  a  předloží doklady,  z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0043_24

6/6


